
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021800092

92

Nº 34, segunda-feira, 18 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 153080

Número do Contrato: 12/2014.
Nº Processo: 23076046585201278.
PREGÃO SRP Nº 98/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO.CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogar por mais 12 meses
o prazo de vigência do Contrato ora aditado e reduzir de 245 para 50 linhas de voz, com fornecimento de aparelhos em comodato. Seu valor global estimado é de R$ 233.150,88.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, atualizada. Vigência: 04/02/2019 a 04/02/2020. Data de Assinatura: 04/02/2019.

(SICON - 15/02/2019) 153409-15233-2018NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 153080

Número do Contrato: 65/2017.
Nº Processo: 23076010186201864.
DISPENSA Nº 50/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO.CNPJ Contratado: 06234467000182. Contratado : FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS -ADMINISTRATIVOS
EIRELI. Objeto: Acrescentar um porto de serviço do tipo 1 e outro do tipo 2 para a nova edificação do Laboratório Integrado de Tecnologia e em Petróleo, Gás e Biocombustíveis
- LITPEG, conforme especificaçõe no objeto do Termo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, atualizada. Valor Total: R$2.924.971,92. Fonte: 8100000000 - 2019NE800003. Data de
Assinatura: 14/12/2018.

(SICON - 15/02/2019) 153409-15233-2018NE800006
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 24, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, aberto através do Edital n° 09, de 10/01/2019, publicado no D.O.U. n° 9, de 14/01/2019, com o(s) nome(s) do(s)
candidato(s) aprovado(s)/classificado(s) e aprovado(s). (Processo 23076. 006834/2019-69).

. DEPARTAMENTO/CENTRO Á R EA N° VAGAS C L A S S I F I C AÇ ÃO / N O M E

.

. L E T R A S / C AC ESPANHOL (EAD) 1 1º Suzana Silva de Almeida

. CLÍNICA E ODONTOLOGIA PREVENTIVA/CCS ODONTOLOGIA/SUBÁREA: SAÚDE COLETIVA 1 1º Thuanny Silva de Macêdo

. 2º Marília Martina Guanaany de Oliveira

. 3º Maria Fernanda Muniz Araújo

. 4º Mário Filipe Verçosa de Melo Silva

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

EDITAL Nº 24, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados,
o resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, aberto através do Edital n° 52, de 20/11/2018, publicado no D.O.U. n° 224, de 22/11/2018, conforme quadro abaixo.
(Processo 23076.000026/19-98).

. DEPARTAMENTO/CENTRO Á R EA N° VAGAS C L A S S I F I C AÇ ÃO / N O M E

. D ES I G N / C AC Área: Design/Subárea: Design de Produto 1 1º Hiroshi Koike

. 2º Maria Verônica Silva Pinto

. 3º Marília Matoso de Albuquerque

. 4º Antônio Roberto Miranda de Oliveira

. 5º Antônio Henrique Silva Nogueira

. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO/CTG Área: Planejamento e Controle de Processos
Industriais

1 1º Amanda Maria de Jesus

. 2º Perseu Padre de Macedo

. 3º Ana Cláudia Souza Vidal de Negreiros

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 153165

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23082.018298/2012.
PREGÃO SISPP Nº 7/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE -PERNAM B U CO.
CNPJ Contratado: 41075623000100. Contratado : F. NETO ENGENHARIA LTDA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses e repactuação dos preços (CC T
2017/2019). Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 03/02/2019 a
02/02/2020. Valor Total: R$462.378,03. Fonte: 8100000000 - 2019NE800106. Data de
Assinatura: 01/02/2019.

(SICON - 15/02/2019) 153165-15239-2019NE800019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 56/2018-PROGEPE
ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº. 56/2018-PROGEPE de Professor
Substituto. CONTRATANTE: Universidade Federal Rural de Pernambuco - UAST - Unidade
Acadêmica de Serra talhada. CONTRATADO(A): JAILSON SANTANA CARNEIRO. OBJETO:
Prorrogação do prazo contratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato original.
VIGÊNCIA: 31/12/2018 a 28/06/2019. Data e Assinatura: 28/12/2018. Maria José de Sena,
pelo Contratante JAILSON SANTANA CARNEIRO, pelo(a) Contratado(a) (Processo UFRPE nº.
23082.018913/2018-52).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 59/2018-PROGEPE
ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº. 59/2018-PROGEPE de Professor
Substituto. CONTRATANTE: Universidade Federal Rural de Pernambuco - UAST - Unidade
Acadêmica de Serra talhada. CONTRATADO(A): RENÊ DOUGLAS NOBRE DE MORAIS.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato
original. VIGÊNCIA: 01/01/2019 a 29/06/2019. Data e Assinatura: 28/12/2018. Maria José
de Sena, pelo Contratante RENÊ DOUGLAS NOBRE DE MORAIS, pelo(a) Contratado(a)
(Processo UFRPE nº. 23082.018929/2018-65).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 61/2018-PROGEPE
ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº. 61/2018-PROGEPE de Professor Substituto.
CONTRATANTE: Universidade Federal Rural de Pernambuco - UAST - Unidade Acadêmica de
Serra Talhada. CONTRATADO(A): TATIANE TENÓRIO DA GAMA LEITE. OBJETO: Prorrogação do
prazo contratual, de acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: 01/01/2019
a 29/06/2019. Data e Assinatura: 28/12/2018. Maria José de Sena, pelo Contratante TATIANE
TENÓRIO DA GAMA LEITE, pelo(a) Contratado(a) (Processo UFRPE nº. 23082.018896/2018-
53).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23007.00025238/2018-73. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62. SANISA SOLUÇÕES AMBIENTAIS
LTDA. CNPJ: 24.238.721/0001-00. Objeto: Estágio. Fund. Legal: Leis n°. 11.788/08 e n°.
8.666/93. Vigência: 05/02/2019 a 04/02/2024. Data de Assinatura: 05/02/2019.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23007.00026378/2018-42. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62. VETCHECAP LABORATÓRIO
VETERINÁRIO LTDA. CNPJ: 27.041.677/0001-24. Objeto: Estágio. Fund. Legal: Leis n°.
11.788/08 e n°. 8.666/93. Vigência: 14/02/2019 a 13/02/2024. Data de Assinatura:
14/02/2019.

EDITAL Nº 5, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 3/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Tornar pública a prorrogação do período de inscrições, bem como retificar
os itens do Edital nº 03, de 31 de janeiro de 2019, publicado no D.O.U de 04/02/2019,
seção 3, página nº 83.

onde se lê:
(...) período de inscrição de 04/02/2019 a 18/02/2019 (dias úteis) e

processo seletivo simplificado dias 20/02/2019 a 22/02/2019 (...).
leia-se:
(...) período de inscrição de 04/02/2019 a 07/03/2019 (dias úteis) e

processo seletivo simplificado dias 13/03/2019 a 17/03/2019 (...).
onde se lê:
(...) A partir de 25/02/2019, através de divulgação interna no âmbito do CCS

(...) serão tornados públicos os resultados dos certames (...).
leia-se:
(...) A partir de 18/03/2019, através de divulgação interna no âmbito do CCS

(...) será tornado público o resultado do certame (...).
onde se lê:
(...) As inscrições serão apenas presenciais nos respectivos Centros (...).
leia-se:
As inscrições serão exclusivamente via internet (...)

SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA SOGLIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
DDP UFPE
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-18T05:07:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




